1. VRLA technologie
VRLA staat voor Valve Regulated Lead Acid. Dit houdt in dat de accu’s gesloten zijn. Alleen als gevolg van verkeerd laden en/of
kapotte cellen zal er gas via een veiligheidsventiel ontsnappen.
VRLA accu’s zijn onderhoudsvrij gedurende hun gehele levensduur.
2. Gesloten (VRLA) AGM accu’s
AGM staat voor Absorbent Glass Mat. In deze accu’s is de elektrolyt doormiddel van capillaire werking geabsorbeerd in een
glasvezel mat die geklemd is tussen de platen. Zoals uitgelegd wordt in ons boek ’Altijd Stroom’, zijn AGM accu’s in vergelijking

Absorption  14,0 - 14,2
Float 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Storage 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
12 Volt Deep Cycle AGM Algemene specificaties
Artikel nummer Ah V
l x b x h
mm
Gewicht
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Technologie: vlakke plaat AGM
Aansluiting: koper
BAT406225080 240 6 320x176x247 31 1500 480 Nominale Capaciteit: 20u ontlading bij 25°C
Float levensduur: 12 jaar bij 20°C
Cyclus levensduur:
  400 cycli bij   80% ontlading
  600 cycli bij   50% ontlading
1500 cycli bij   30% ontlading
BAT212070080 8 12 151x65x101 2,5
BAT212120080 14 12 151x98x101 4,1
BAT212200080 22 12 181x77x167 5,8
BAT412350080 38 12 197x165x170 12,5
BAT412550080 60 12 229x138x227 20 450 90
BAT412600080 66 12 258x166x235 24 520 100
BAT412800080 90 12 350x167x183 27 600 145
BAT412101080 110 12 330x171x220 32 800 190
BAT412121080 130 12 410x176x227 38 1000 230
BAT412151080 165 12 485x172x240 47 1200 320
BAT412201080 220 12 522x238x240 65 1400 440
12 Volt Deep Cycle GEL Algemene specificaties
Artikel nummer Ah V
l x b x h
mm
Gewicht
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Technologie: vlakke plaat GEL
Aansluiting: koper
BAT412550100 60 12 229x138x227 20 300 80 Nominale Capaciteit: 20u ontlading bij 25°C
Float levensduur: 12 jaar bij 20°C
Cyclus levensduur:
   500 cycli bij   80% ontlading
   750 cycli bij    50% ontlading
1800 cycli bij    30% ontlading
BAT412600100 66 12 258x166x235 24 360 90
BAT412800100 90 12 350x167x183 26 420 130
BAT412101100 110 12 330x171x220 33 550 180
BAT412121100 130 12 410x176x227 38 700 230
BAT412151100 165 12 485x172x240 48 850 320
BAT412201100 220 12 522x238x240 66 1100 440
2 Volt Long Life GEL Algemene specificaties
Artikel nummer Ah V
l x b x h
mm
Gewicht
kg
Technologie: vlakke plaat GEL
Aansluiting: koper
BAT702601260 600 2 145x206x688 49 Nominale Capaciteit: 10u ontlading bij 25°C
Float levensduur: 20 jaar bij 20°C
Cyclus levensduur:
1500 cycli bij   80% ontlading
2500 cycli bij   50% ontlading
4500 cycli bij   30% ontlading
BAT702801260 800 2 210x191x688 65
BAT702102260 1000 2 210x233x690 80
BAT702122260 1200 2 210x275x690 93
BAT702152260 1500 2 210x275x840 115
BAT702202260 2000 2 215x400x815 155
BAT702252260 2500 2 215x490x815 200
BAT702302260 3000 2 215x580x815 235
Tabel 3: Aangeraden laadspanningen
Andere capaciteiten en aansluitpolen: op aanvraag